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Välkomna till vårt nyhetsbrev! 

Som vanligt kommer uppdaterad information om vårt aktuella kursutbud och aktuella konferenser. Vi är 
på väg tillbaka till fysiska kurstillfällen men det digitala kommer att finnas med oss in i framtiden. Vi vill 
också göra reklam för 'Summer School" i Malaga som anordnas i maj av The ln/erna/ional Co/laborative 
for Best Care for the Dying Person. Den svenska Nationella Konferensen för Palliativ Vård arrangeras 
något försenat den 5 - 7 september 2022 i Göteborg. 

I nyhetsbrevet kan du fördjupa dig i projektet kring närståendes behov av stöd, ett samarbete med Marie 
Cederschiöld högskola (tidigare Ersta Sköndal Bräcke). Vi vill också rekommendera slutrapporten för 
L ONE-s/udien: Existentiell ensamhet - en utmaning i vården av sköra äldre personer och DN-artikeln om 

effekter på palliativ vård under pandemin. Och som motvikt och framtidsplan presenteras det nystartade 
forskningsprojektet kring NVP. 

För den som är nyfiken på hur det som kallas för ett "Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp för 
palliativ vård' kan komma att påverka den palliativa vården i Skåne rekommenderas intervjun med 
Aleksandra Cavic. 

Med förhoppning om givande läsning! 

Med vänliga hälsningar 
Carl Johan Fiirst 

Närståendes behov av stöd - en process för 
personcentrerad bedömning 

Sedan 2018 pågår forskningsprojektet Närs/åendes behov av 
stöd - en personcentrerad inteNention vid Marie Cederschiöld 
högskola, som leds av professor Anette Alvariza. Inom projektet 
har samtalsunderlaget "Ditt behov av stöd" översatts, 
interventionen underlättar för vårdpersonalen att arbeta 
strukturerat och personcentrerat för att möta närståendes 
stödbehov inom den specialiserade hemsjukvården. 

Vi har intervjuat Maria Norinder, som studerar interventionen ur 
olika perspektiv inom ramen för sitt avhandlingsarbete. 

'Forskning har visat att närstående till patienter med livshotande 
sjukdom behöver information, men även emotionellt, existentiellt, 
socialt och praktiskt stöd. Det är viktigt att närstående får stöd 
från vården, för att främja sill eget välbefinnande så att de trots 
en svår situation kan uppleva den här liden som meningsfull." 

Läs hela intervjun här 

https://palliativtutvecklingscentrum.se/narstaendes-behov-av-stod-en-process-for-personcentrerad-bedomning/


Personcentrerat och sammanhållet 
vårdförlopp för palliativ vård 

För första gången skapas nu ett personcentrerat och 
sammanhållet vårdförlopp (PSVF) för palliativ vård i Sverige. 
Standardiserade vårdförlopp är ett nationellt arbetssätt som ska 
minska onödig väntan och ovisshet för patienten. 

Just nu är vårdför1oppet för palliativ vård ute på remiss och 
synpunkter samlas in från sakkunniga i hela Sverige. Palliativt 
Utvecklingscentrum är med i processen och bidrar med yttrande. 

Vi har intervjuat Aleksandra Cavic, hälso- och sjukvårdsstrateg 
på enheten för kunskapsstyming och FoU i Region Skåne. 
Aleksandra jobbar bland annat med remisshanteringen i Skåne, 
vi har pratat med henne om det arbetet och vad PSVF kommer 
att innebära för den palliativa vården i regionen. 

Läs hela intervjun här 

Nytt forskningsprojekt kring effekter av Nationell 
Vårdplan för Palliativ vård 

För ett år sedan fick vi på Palliativt Utvecklingscentrum ett stort anslag från 
Familjen Kamprads stiftelse för att studera effekterna av Nationell Vårdplan 
för Palliativ vård (NVP), något som vi länge velat göra och nu gläds mycket 
att få möjlighet till. Vi har förberett oss under förra året och bland annat 
sökt tillstånd hos Etikprövningsmyndighete11 och rekryterat en doktorand 
som kommer :att genomföra en del av projelkten. 

Vi kommer att studera effekterna av NVP både genom registerstudier och 
kliniska studier på olika nivåer i vårdsystemet Nu, under vårvintern 2022 
då anslaget börjar gälla drar vi så igång med de första studierna. 

Döende patienter med covid-19 kan 
ha överbehandlats 

Våra kollegor Carl Johan Furst, Christel Hedman och 
Christel Wihlborg har intervjuats i Dagens Nyheter om 
patienter med covid-19 och deras omhändertagande 
under sista tiden i livet 

I artikeln lyfter de preliminära resultat från vårt 
forskningsprojekt Co-live, som visar på att människor 
som dog till följd av pandemin fick ett betydl'igt sämre 
omhändertagande deras sista tid i livet, jämfört med 
människor som dog av andra orsaker. Inte sällan fick 
de för mycket vård, på bekostnad av ett värdigt slut 
tillsammans med de anhöriga. 

Läs mer om projektet här 

https://palliativtutvecklingscentrum.se/personcentrerat-och-sammanhallet-vardforlopp-for-palliativ-vard/
https://palliativtutvecklingscentrum.se/nytt-forskningsprojekt-kring-effekter-av-nationell-vardplan-for-palliativ-vard/


Läs en sammanfattning av artikeln här 

Nytt datum för Nationella konferensen i 
palliativ vård 2022 

Nu har ett nytt datum satts för den 7:e Nationella konferensen 
i palliativ vård! Konferensen anordnas den 5 - 7 september 
2022 i Göteborg, på initiativ av Palliativt Centrum, 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset samt Nationella rådet för 
palliativ vård. 

Konferensen syftar till att spegla den bredd av insatser som 
kan behövas för att stötta och hjälpa vid livets slut Den ska 
även leda till att alla deltagare får ökad kompetens och blir 
stärkta inför sitt fortsatta arbete att bidra till god och jämlik 
palliativ vård i Sverige. 

Summer School 2022 - lnternational 
Collaborative for Best Care for the 
Dying Person 

Nu kan du anmäla dig till den årligen återkommande 
"Summer Schoor som arrangeras i Målaga, Spanien. 
Eventet anordnas av The lntemational Collaborative for 
Best Care for the Dying Person i samarbete med 
Fundaciön Cudeca, Spaniens äldsta centrum för 
hospicevård. 

Summer School pågår under tre dagar den 5 - 7 maj, och 
består av workshops som riktar sig till såväl nya som 
etablerade medlemmar i The Collaborative. 

Det är ett tillfälle att träffas och utbyta erfarenheter 
samtidigt som medlemmar sammanstrålar i pågående 
projekt. Potentiella medlemmar får möjlighet att lära sig 
mer om organisationen och dess projekt under 
Andalusiens solsken. 

läs mer och anmäl dig här

Läs mer och anmäl dig här 

Slutrapport LONE-studien: 
Existentiell ensamhet - en utmaning i 
vården av sköra äldre personer 

Nu finns den intressanta och mycket viktiga 
slutrapporten för LONE-studien: Existentiell ensamhet 
- en utmaning i vården av sköra äldre personer.
LONE-studien avslutades i december 2020 och har
letts av Anna-Karin Edberg, professor i omvårdnad vid
Högskolan Kristianstad. Våra kollegor Ingela Beck och
Birgit Rasmussen har båda varit medarbetare i
projektet.

Studiens övergripande syfte har varit att 1) undersöka 
begreppet existentiell ensamhet, hur det definieras, 
avgränsas och ger sig till uttry-ck, samt 2) hur 
existentiell ensamhet upplevs av patienter/vårdtagare 
och deras närstående samt 3} hur personal inom olika 
vårdverksamheter möter existentiell ensamhet. 

Läs hela slutrapporten här 

https://palliativtutvecklingscentrum.se/doende-patienter-med-covid-19-kan-ha-overbehandlats-dagens-nyheter-2022-02-09/
https://palliativtutvecklingscentrum.se/nytt-datum-for-nationella-konferensen-i-palliativ-vard-2022/
https://palliativtutvecklingscentrum.se/summer-school-2022-international-collaborative-for-best-care-for-the-dying-person/
https://palliativtutvecklingscentrum.se/lone-studien-existentiell-ensamhet-en-utmaning-i-varden-av-skora-aldre-personer/


De Nödvändiga Samtalen - en digital 
kommunikationskurs 

Nu erbjuder vi DNS digital kommunikationskurs - en helt 
webbaserad kurs som förmedlar teoretiska kunskaper 
förhållningssätt och verktyg som är användbara för alla inom 
vården som möter patienter med livshotande sjukdom och 
kritiska förluster samt deras närstående. Kursen består av ett 
antal inspelade föreläsningar och videoklipp, samt quiz och 
reflektionsfrågor, som tar upp till en hel dag att genomföra. 
Arbetet kan även delas upp över fle,ra dagar, du gör kursen när 
det passar dig bäst! 

Efter att du har genomfört kursen kan du även anmäla dig till 
den praktiska samtalsträningen, där du får träna dina teoretiska 
färdigheter med professionella skådespelare som simulerar 
patient eller närstående. 

Läs mer om DNS digital kommunikationskurs här 

KOMMANDE KURSER 

De Nödvändiga Samtalen - kursdatum 
2022 

Hur ska jag prata om prognos? Vad gör jag när patienten inte 
ger något gensvar? Hur bemöter jag krävande närstående? 
Hur balanserar jag ärlighet och hopp? 

DE 
NÖDVÄNDIGA 
SAMTALEN 

DNS är en samling samtalskurser som riktar sig till läkare, sjuksköterskor, undersköterskor och 
paramedicinare. Kurserna ger praktisk samtalsträning och verktyg för samtal med patienter som har en 
livshotande sjukdom eller kritiska förluster, samt deras närstående. 

Du kan fortfarande anmäla dig till våra DNS kurser i maj: 
För sjuksköterskor, undersköterskor och paramedicinare: 17 maj kl. 8.30 -17.00, Lund 
För läkare, svåra besked: 18 maj kl. 8.30 -17.00, Lund 
För läkare, brytpunktssamtal: 19 maj kl. 8.30 -17.00, Lund 

Du kan även anmäla dig till höstens DNS kurser - vi erbjuder kurstillfällen fysiskt i Lund, men även digitalt 
via Zoom! 

NVP - En digital introduktionskurs 

Nu kan du anmäla dig till årets kursdatum för vår 
digitala introduktionskurs till Nationell Vårdplan för 
Palliativ vård (NVP)! 

Kursen riktar sig till vårdpersonal inom enheter med 
avsikt att införa NVP, eller för de som behöver mer 
information för att kunna ta ett beslut om införande. 
Syftet är att ge en grundläggande kunskap om vad 
NVP är, hur dess olika delar kan användas, samt tips 
och ideer vid införandet. 

Kommande kursdatum: 
23 maj 2022, kl. 13.00 -17.00 
26 september 2022, kl. 13.00-17.00 

Läs mer och anmäl dig här 
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Läs mer och anmäl dig här 

https://palliativtutvecklingscentrum.se/utbildning/dns-information-om-olika-kurser/dns-digital-kommunikationskurs/



